

**Ejendomsselskabet
KBH NV A/S**
Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 29203148

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2020

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet KBH NV A/S
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr. 29203148
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Anders Lemvig
Jann Aune

Direktion

Anders Lemvig

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, udvikle og handle fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2019 udgør et overskud på 16.868 t.kr. mod et overskud i 2018 på 4.302 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 20.905 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 265,3 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fsatsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 20,08 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i alle grene af koncernen, både i AKF koncernen samt i vores indirekte investeringer, ligesom selskabernes leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Virksomhedens investeringsejendomme måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen. Lejen i ejendommene er ikke omsætningsbestemt, og påvirkes derfor ikke direkte af nedgang i aktivitet hos lejer, men som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en ændring af ejendommenes afkastkrav. Der henvises til årsregnskabets note 3, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.312.709	22.842.433
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.339.530)	1.482
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		313.713	3.043
Andre finansielle indtægter		1.181	15.778
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(3.950.099)	(1.605.055)
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(957.972)</u>	<u>(1.476.047)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.380.002	19.781.634
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>20.905.346</u>	<u>(14.511.964)</u>
Resultat før skat		22.285.348	5.269.670
Skat af årets resultat	2	<u>(5.417.520)</u>	<u>(967.235)</u>
Årets resultat		16.867.828	4.302.435
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.482)	1.482
Overført resultat		<u>16.869.310</u>	<u>4.300.953</u>
		16.867.828	4.302.435

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		265.280.000	172.310.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.415.664	3.405.282
Materielle anlægsaktiver	3	<u>273.695.664</u>	<u>175.715.282</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.881.609	27.148.100
Udskudt skat		0	4.593.119
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>24.881.609</u>	<u>31.741.219</u>
Anlægsaktiver		<u>298.577.273</u>	<u>207.456.501</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.624	128.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.377.282	11.045.468
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.399.326	0
Andre tilgodehavender		2.263.931	1.937.830
Tilgodehavender		<u>14.046.163</u>	<u>13.112.196</u>
Likvide beholdninger		<u>28.732</u>	<u>169.786</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.074.895</u>	<u>13.281.982</u>
Aktiver		<u>312.652.168</u>	<u>220.738.483</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.482
Overført overskud eller underskud		<u>30.712.502</u>	<u>13.843.192</u>
Egenkapital		<u>32.212.502</u>	<u>15.344.674</u>
Udskudt skat	5	2.163.913	0
Andre hensatte forpligtelser		<u>4.240.457</u>	<u>2.930.239</u>
Hensatte forpligtelser		<u>6.404.370</u>	<u>2.930.239</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>95.687.675</u>	<u>66.022.003</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>95.687.675</u>	<u>66.022.003</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.567.814	900.847
Bankgæld		38.000.000	38.000.000
Deposita		4.874.078	3.678.541
Modtagne forudbetalinger fra lejere		5.197	3.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.967.686	9.223.040
Gæld til tilknyttede virksomheder		130.878.523	82.205.198
Skyldig selskabsskat		0	2.044.375
Anden gæld		54.323	385.919
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>178.347.621</u>	<u>136.441.567</u>
Gældsforpligtelser		<u>274.035.296</u>	<u>202.463.570</u>
Passiver		<u>312.652.168</u>	<u>220.738.483</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	1.482	13.843.192	15.344.674
Årets resultat	0	(1.482)	16.869.310	16.867.828
Egenkapital ultimo	1.500.000	0	30.712.502	32.212.502

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	354.886
Renteudgifter i øvrigt	949.220	1.052.130
Kurstab	0	41.897
Øvrige finansielle omkostninger	8.752	27.134
	957.972	1.476.047
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(1.399.326)	2.044.375
Ændring af udskudt skat	6.816.799	(885.420)
Regulering vedrørende tidligere år	47	(191.720)
	5.417.520	967.235
	Investe-	Materielle
	rings-	anlægs-
	ejendomme	aktiver
	kr.	under
		udførelse
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	188.789.684	3.405.282
Tilgange	72.064.654	5.010.382
Kostpris ultimo	260.854.338	8.415.664
Dagsværdireguleringer primo	(16.479.684)	0
Årets dagsværdireguleringer	20.905.346	0
Dagsværdireguleringer ultimo	4.425.662	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	265.280.000	8.415.664
Indregnede renter	2.685.678	0

Selskabets investeringsejendomme er 5 erhvervsejendomme på i alt 15.279 m² beliggende i København NV. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model samt DCF-metoden.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Materielle anlægsaktiver under udførelse omfatter igangværende byggeprojekt/renovering af ejendom som vil blive overført til investeringsejendomme når projektet er blevet færdigmeldt.

Afkastbaseret metode

Fire af ejendommene er værdiansat ved den afkastbaserede metode. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelserne:

For ejendommene vurderet efter den afkastbaserede metode, er der anvendt et afkastkrav på mellem 4,75% og 5,50% (5,00% - 6,00% i 2018). En forøgelse i afkastkravet med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommene med 19,95 mio. kr. Ejendommene er værdiansat til gennemsnitligt 18.612 kr./m².

Noter

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med den afkastbaserede metode, udgør 236.870 t.kr.

DCF-metode

En af investeringsejendommene er værdiansat ved DCF-metoden. Der er anvendt følgende forudsætninger i værdiansættelsen:

For ejendommen vurderet efter DCF-metoden, er der anvendt en diskonteringsfaktor på 7,50% (inkl. 2% forventet inflation). En forøgelse i diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere dagsværdien for ejendommen med 0,13 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 15.201 kr./m².

Den regnskabsmæssige værdi ultimo for investeringsejendomme, værdiansat med DCF-metoden, udgør 28.410 t.kr.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	27.146.618	4.593.119
Tilgange	73.039	59.767
Afgange	0	(4.652.886)
Kostpris ultimo	27.219.657	0
Opskrivninger primo	1.482	0
Overførsel	(1.482)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Nedskrivninger primo	0	0
Overførsel	1.482	0
Andel af årets resultat	(1.381.177)	0
Afskrivning koncerngoodwill	(957.964)	0
Nedskrivninger ultimo	(2.337.659)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.881.998	0

I kostprisen på kapitalandele i tilknyttede virksomheder, indgår goodwill med 2.874 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør på balancedagen 1.916 t.kr.

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: Glentevej 47 ApS	København	ApS	100,0
		2019 kr.	2018 kr.
5. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		4.215.630	(1.977.673)
Gældsforpligtelser		46.156	14.450
Fremførbare skattemæssige underskud		(2.049.666)	(2.613.932)
Andre midlertidige forskelle		(48.207)	(15.964)
		2.163.913	(4.593.119)

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.567.814	900.847	95.687.675	85.488.046
	<u>2.567.814</u>	<u>900.847</u>	<u>95.687.675</u>	<u>85.488.046</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritets- og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Ejerforening har lyst pant for samlet 132 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 10.000 t.kr. i ejendommene.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 100.521 t.kr. i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 265.280 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
